fornecimento de medicamento e material hospitalar para a manutenção da Farmácia Básica, do Hospital 
Luiz Eduardo Magalhães, das Unidades de Saúde do Município, do CAPS (Centro de Atenção 
Psicossocial) e do CEO, para as empresas: GIL FARMA COMERCIAL FARMACÊUTICOS LTDA, 
nos lotes, 01, 06, 08 e 12, totalizando um valor de R$ 1.698.700,00 (um milhão seiscentos e noventa e 
oito mil e setecentos reais); MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, nos 
lotes, 02, 04 e 05, totalizando um valor de R$ 986.280,00 (novecentos e oitenta e seis mil duzentos e 
oitenta reais); HOSPIFARMA COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, nos lotes, 07, 
10 e 15, totalizando um valor de R$ 513.900,00 (quinhentos e treze mil e novecentos reais); OKEY 
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, 
nos lotes, 03, totalizando um valor de R$ 233.000,00 (duzentos e trinta e três mil reais); BASE 
MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E 
ODONTOLÓGICOS LTDA, nos lotes, 09, 13 e 14, totalizando um valor de R$ 244.000,00 (duzentos e 
quarenta e quatro mil reais); DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E 
SERVIÇOS EM EQUIPAMENTOS LTDA, nos lotes 11, R$  197.000,00 (cento e noventa  e  sete mil  
reais). Valor global da licitação R$ 3.395.880,00 (três milhões trezentos e noventa e cinco mil  
oitocentos e oitenta reais). Adjudicado e Homologado o objeto no dia 02 de Janeiro de 2015. Cândido 
Sales, Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal. 

Prefeitura Municipal de Cândido Sales

Um novo governo, Uma nova história

EXTRATO DOS CONTRATOS NSº 023, 024, 025, 026, 027 E 028/2015

[...]

manutenção da Farmácia Básica, do Hospital Luiz Eduardo Magalhães, das Unidades de Saúde 

do Município, do CAPS (Centro de Atenção Psicossocial) e do CEO; Data dos Contratos 

05/01/2015; Prazo 12 meses – CONTRATADAS: GIL FARMA COMERCIAL 

FARMACÊUTICOS LTDA R$ 1.698.700,00 (um milhão seiscentos e noventa e oito mil e 

setecentos reais); MATTOS OLIVEIRA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 

986.280,00 (novecentos e oitenta e seis mil duzentos e oitenta reais); HOSPIFARMA 

COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA R$ 513.900,00 (quinhentos e treze mil 

e novecentos reais); OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA R$ 233.000,00 (duzentos e trinta e três mil 

reais); BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 

HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA R$ 244.000,00 (duzentos e quarenta e quatro 

mil reais); DM IMAGEM COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E SERVIÇOS EM 

EQUIPAMENTOS LTDA R$ 197.000,00 (cento e noventa e sete mil reais). Cândido Sales, 05 

de Janeiro de 2015 - Hélio Fortunato Pereira - Prefeito Municipal